10; vel quia est totum collectuum, quod ex distan-  
tibus rebus constat, quae sunt vni nomini subiectæ.  
*Ut explicat Corrasius in dicta rubrica.* soluto matrimo-  
nio. secunda lectura num. 18. latius Barboſa ſupra. nu.  
8. Et melius Rebellus dicto loco à num. 2. Y todo esto  
ſe veriſca en la fundacion, y dote del monasterio;  
cum ſit corpus collectuum, vniuersale, continens  
ſub ſe res varias, &c. De donde lo que ſe compra  
con dinero de fundacion del monasterio, ſuccedit  
loco fundationis, como coſa cōprada de dinero de  
coſa vniuersal, iuxta omnium ſententiam.

7. Confirmando todo lo dicho con la opinion de  
muchos, y graues autores, que diſen que aun en la  
permutacion de emphyteuſi, o feudo antiquo, lo  
que ſe trueca, ſuccedit loco antiqui cum omnibus  
privilegijs, &c prærogatiuis. *Hanc ſententiam defendit* Caldas dicta quaſt. 3. num. 19. Et approbabuit in ſimi-  
li Lucas de penna in l. 1. C. de imponend. lucr. deſcript.  
lib. 10. num. 20. Et 23. verſiculo, ſed quid in queſtione  
ubi tenuit; Et mulis defendit rem immobilem à patre  
receptam eſc permutatione alterius, eandem omnino  
naturam ſortiri, quam doctrinam referunt, Et ſequuntur  
Afflictis in cap. 1. de vassallo decrepita atatis. Tira-  
quellus dicto §. 32. glossa 1. num. 27. Et bene probat  
Laurent. Sylzean. confil. 66. num. 15. lib. 2. Ubi loquitur  
in rebus permutatis cum alijs liberis, Et franchis à ſo-  
lutione eorum; atque ipſas quoque Iure ſubrogationis  
liberas fore.

5. Et in ſimili quod res permutata cum re ſubiecta fi-  
deicommisso ſiat fideicommissaria tradit Iason. confil.  
231. Et quod res permutata cum re dotali ſiat dotalis,  
tradit Afflictis decis. 336.

§. Tandem quod fundus cum patrimoniali permuta-  
tus ſiat patrimonialis, docuit Baldus confil. 112. num. 1.

48  
y aun en terminos m

Masuerius titulo de Societate §.item. & dicuntur, &  
nullum id penè negaturum dicit Tiraquellus dicto §.  
32. num. 26. Quia omnia similia refert, & sequitur  
Caldas dicto num. 19.

Praterea que las cosas permutadas, cum re mai-  
ratus eandem omnino sortiantur naturam, defendit cum  
plurimis Molina lib. 4. dict. cap. 4. a num. 1. & cap. 6.  
26. Cabedus part. 1. decis. 177. & citat Tiraq. lib. bonos §.  
hoc sermone limit. 14. in princip. & alios.

Però, magis in specie, que la cosa permutada, cum  
dote monasterij fiat de illius dote, & fundatione; & ob  
id non teneatur ad solutionem decimarum, expresse te-  
net Gutierrez loquendo de fundatione cuiusdam col-  
legij Societatis Iesu consil. 5. num. 20. & sequentibus,  
adonde dizé que la misma ley haze esta subroga-  
cion; & idem in terminis exemptionis à solutione deci-  
marum, in rebus permutatis voluntarie cum dote mona-  
sterij, tradidit ante eum Bartholomeus Sozinus, sicuti  
Gutierrez. eum refert, consil. 268. num. 4. & consil. 297.